令和元年１０月１８日

 報道関係者各位
佐賀県 武雄市役所

新幹線開業をチャンスに。
『観光セミナー』を開催します！

2022 年度に九州新幹線西九州ルートが開業します。これまで武雄市は鉄道や高速道路の開
通などで、発展を続けてきました。
新幹線開業を絶好の機会と捉え、武雄市内の観光関連事業者の皆さんへ向け、4 つのテーマ
で観光セミナーを実施します。

『観光企画営業力育成セミナー』 令和元年度  厚生労働省委託事業  実践型地域雇用創造事業

テーマ・日時：第 1 回「観光客を呼び込む新たな戦略 キーワードは『連携』」
１０月３１日(木) 13：00～15：00

       第 2 回「にぎわうお店の魅力発信術」
１１月 ７日(木) 13：00～15：00

       第 3 回「夜の活用にビジネスチャンス ナイトタイムエコノミーのすすめ」
１１月１２日(火) 13：00～15：00

       第 4 回「新幹線で成功した町が教える 準備のあれこれ」
１１月２８日(木) 13：00～15：00

場所：武雄温泉・大正浪漫の宿 京都屋

対象：武雄市内の観光関連事業者（旅館・飲食・交通・土産・小売り等）

第 1 回は「連携」をテーマに、近隣市町や異業種との連携のメリットを学びます。自分

たちだけで頑張ることを考えがちな意識が変わるセミナーです。
第 2 回は情報発信。発信法の提案はもちろん、なぜ発信するのか、HP があるのでそれで

いいのではないか等、見落としがちな発信するべき必要性をメインにしたセミナーです。
第 3 回はまだ武雄市には馴染みのない「ナイトタイムエコノミー」についてのセミナー

です。朝活ならぬ夜活が流行している今、なぜ夜の観光が重要なのかを学びます。
第 4 回は新幹線開通を利用し成功した町、北海道木古内町の観光コンシェルジュが語る、

新幹線開通までに準備をするべきことを伝授していただきます。
いずれも新幹線開業まで３年となった今だからこそ聞いてほしいセミナーとなっておりま

す。
当日の取材はもちろん、開催日前の取材も承っております。
ぜひ貴報道でのお取り扱いについて、ご高配賜りますようお願い申し上げます。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―
武雄市地域雇用創造協議会（事務局 武雄市商工観光課）

 TEL ０９５４－２３－９２３７

News Release